Anderungsantrag

Beratungsfolge

Stadtrat
Ausschuss fiir Stadtentwicklung

Ausschuss fur
Planungsangelegenheiten

Ausschuss fir Finanzen, stadtische
Beteiligungsverwaltung und
Liegenschaften

Hauptausschuss

Stadtrat

&

*

TOP:

Vorlagen-Nummer:

Datum:

Bezug-Nummer.

halle

V1/2019/04834
30.01.2019

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser:
Plandatum:

Termin

30.01.2019

28.02.2019
25.04.2019

12.03.2019
09.04.2019
14.05.2019

19.03.2019
16.04.2019
21.05.2019

20.03.2019
17.04.2019
22.05.2019

27.03.2019
29.05.2019

30.01.2019
Status

offentlich
Entscheidung

offentlich
Vorberatung

offentlich

Vorberatung

offentlich
Vorberatung

offentlich
Vorberatung

offentlich
Entscheidung

Betreff: Anderungsantrag der Fraktion MitBiirger zum Antrag der Fraktion DIE
LINKE.im Stadtrat Halle (Saale) zum Vorkaufsrecht fir bedeutsame

Immobilien

Beschlussvorschlag:

Stad%b#d—p#agender—tmmebmen—bekdenen% D|e Verwaltung W|rd beauftragt im FaIIe

eines des Verkaufs eines Gebaudes oder einer Flache, bei dem der Stadt Halle (Saale)
nach rechtlicher Prufung grundsatzlich ein Vorkaufsrecht zusteht, zeitnah den Stadtrat
Uber diesen Sachverhalt zu informieren informiert, so dass der Stadtrat zusammen mit der
Verwaltung entscheiden kann, ob die Stadt ihr Vorverkaufsrecht zieht geltend macht oder
nicht.

gez. Tom Wolter
Fraktionsvorsitzender

Begriundung:
Erfolgt mandlich.



	Anlage
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Sachverhalt

