

Änderungsantrag

TOP:

Vorlagen-Nummer: VI/2019/04834
Datum: 30.01.2019

Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser:

Plandatum: 30.01.2019

Beratungsfolge	Termin	Status
Stadtrat	30.01.2019	öffentlich Entscheidung
Ausschuss für Stadtentwicklung	28.02.2019 25.04.2019	öffentlich Vorberatung
Ausschuss für Planungsangelegenheiten	12.03.2019 09.04.2019 14.05.2019	öffentlich Vorberatung
Ausschuss für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften	19.03.2019 16.04.2019 21.05.2019	öffentlich Vorberatung
Hauptausschuss	20.03.2019 17.04.2019 22.05.2019	öffentlich Vorberatung
Stadtrat	27.03.2019 29.05.2019	öffentlich Entscheidung

Betreff: Änderungsantrag der Fraktion MitBürger zum Antrag der Fraktion DIE

LINKE.im Stadtrat Halle (Saale) zum Vorkaufsrecht für bedeutsame

Immobilien

Beschlussvorschlag:

Zusammen mit dem Stadtrat erstellt die Verwaltung eine Liste historisch bedeutsamer oder Stadtbild prägender Immobilien, bei denen die Die Verwaltung wird beauftragt, im Falle eines des Verkaufs eines Gebäudes oder einer Fläche, bei dem der Stadt Halle (Saale) nach rechtlicher Prüfung grundsätzlich ein Vorkaufsrecht zusteht, zeitnah den Stadtrat über diesen Sachverhalt zu informieren informiert, so dass der Stadtrat zusammen mit der Verwaltung entscheiden kann, ob die Stadt ihr Vorverkaufsrecht zieht geltend macht oder nicht.

gez. Tom Wolter Fraktionsvorsitzender

Begründung:

Erfolgt mündlich.